
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

20 сентября 2023 г. № № б  
п. Усть-Уда

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры 
и спорта» на 2023-2027 годы 
и План мероприятий по 
реализации муниципальной 
программы на 2023 год

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации 
Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 года № 450, на основании 
постановления администрации Усть-Удинского района от 20 июля 2023 г. № 
298 «Об изменении наименования Муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивная школа Усть-Удинского района», распоряжения министерства 
спорта Иркутской области от 22 февраля 2023 года № 96-219-мр «Об 
утверждении рейтингового отбора муниципальных образований Иркутской 
области на передачу спортивно-технологического оборудования», 
руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального
образования «Усть-Удинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Изменить наименование с МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского 
района» на МБУ ДО «Спортивная школа Усть-Удинского района».

1.2. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной 
инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы



«Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2023-2027 годы мероприятие «Монтаж спортивно-технологического 
оборудования для создания малой спортивной площадки, монтируемой на 
открытой площадке, на которой возможно проводить тестирование населения 
в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)».

1.3. Переместить денежные средства в сумме 55 172,00 (пятьдесят пять 
тысяч сто семьдесят два рубля 00 копеек) по основному мероприятию 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023- 
2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы» на 2023-2027 годы с мероприятия 
«Изготовление баннеров, стендов спортивной направленности» на 
мероприятие «Монтаж спортивно-технологического оборудования для 
создания малой спортивной площадки, монтируемой на открытой площадке, 
на которой возможно проводить тестирование населения, в соответствии со 
Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)», исполнитель -  отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района.

1.4. Переместить денежные средства в сумме 3 522,50 (три тысячи пятьсот 
двадцать два рубля пятьдесят копеек) по основному мероприятию «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» на 2023-2027 годы с мероприятия «Изготовление 
баннеров, стендов для размещения в зале единоборств, расположенном по 
адресу: Иркутская область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А» на мероприятие 
«Монтаж спортивно-технологического оборудования для создания малой 
спортивной площадки, монтируемой на открытой площадке, на которой 
возможно проводить тестирование населения в соответствии со 
Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)», исполнитель -  отдел по делам молодежи и спорта.

1.5. Переместить денежные средства в сумме 50,31 (пятьдесят рублей 
тридцать одна копейка) по основному мероприятию «Развитие спортивной 
инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы 
«Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2023-2027 годы с мероприятия «Изготовление и монтаж фигуры 
фрезерованной на здание модульного спортивного зала единоборств, 
таблички «Зал единоборств» и «Режим работы» на мероприятие «Монтаж 
спортивно-технологического оборудования для создания малой спортивной 
площадки, монтируемой на открытой площадке, на которой возможно 
проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским 
физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)», 
исполнитель -  отдел по делам молодежи и спорта администрации Усть- 
Удинского района.

1.6. Переместить денежные средства в сумме 2 000,00 (две тысячи рублей 
00 копеек) с мероприятия «Выплата денежного приза спортсменам, занявшим



призовое место в личном первенстве на областных, всероссийских, 
соревнованиях, а также спортсменам, получившим спортивные звания и 
разряды» основного мероприятия «Поддержка одаренных спортсменов» на 
2023-2027 годы подпрограммы «Развитие системы подготовки спортсменов 
по видам спорта» на 2023-2027 годы на мероприятие «Монтаж спортивно
технологического оборудования для создания малой спортивной площадки, 
монтируемой на открытой площадке, на которой возможно проводить 
тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно
спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)» основного 
мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском 
районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы» на 2023-2027 годы, 
исполнитель -  отдел по делам молодежи и спорта администрации Усть- 
Удинского района.

1.7. Переместить денежные средства в сумме 43 489,51 (сорок три тысячи 
четыреста восемьдесят девять рублей пятьдесят одна копейка) с мероприятия 
«Организация и проведение районных, межрайонных соревнований по 
различным видам спорта, в том числе в образовательных организациях» 
основного мероприятия «Организация вовлечения населения в занятия 
физической культурой и массовым спортом» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2023- 
2027 годы на мероприятие «Монтаж спортивно-технологического 
оборудования для создания малой спортивной площадки, монтируемой на 
открытой площадке, на которой возможно проводить тестирование населения 
в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)» основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» на 2023-2027 годы, исполнитель -  отдел по делам 
молодежи и спорта администрации Усть-Удинского района.

1.8. Переместить денежные средства в сумме 15 000,00 (пятнадцать тысяч 
рублей 00 копеек) с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том 
числе финансовой, объединениям (клубам, формированиям, секциям) в сфере 
физической культуры и спорта, активно принимающих участие в районных, 
межрайонных спортивных мероприятиях» основного мероприятия «Развитие 
объединений (клубов, формирований, секций) в сфере физической культуры 
и спорта» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие системы подготовки 
спортсменов по видам спорта» на 2023-2027 годы на мероприятие 
«Организация участия представителей Усть-Удинского района в 
межрайонных, областных, всероссийских спортивных мероприятиях» 
основного мероприятия «Организация вовлечения населения в занятия 
физической культурой и массовым спортом» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2023- 
2027 годы.



2. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 6 к
муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, 
предусмотренных в районном бюджете» (Приложение 1).

3. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 7 к
муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 
обеспечения реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский 
район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счёт 
всех источников финансирования» (Приложение 2).

4. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 6(1) к
муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, 
предусмотренных в районном бюджете» (Приложение 3).

5. Внести вышеуказанные изменений в План мероприятий по реализации
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы на 2023 год (Приложение
4).

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальным вопросам Черных О.И.

Глава администрации 
Усть-Удинского района С.Н. Чемезов



Пояснительная записка
к предложениям по внесению изменений в муниципальную программу 

муниципальная программа РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» 2023-2027 годы

1. Субъект правотворческой инициативы.
Субъектом правотворческой инициативы является администрация 

Усть-Удинского района.
Проект постановления администрации Усть-Удинского района «О 

внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский 
район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и План 
мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год.

2. Правовое основание принятия проекта правового акта.
Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных

программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденное постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 
декабря 2019 г. № 450, ст.22,45 Устава районного муниципального 
образования «Усть-Удинский район».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере, 
обоснование целесообразности принятия проекта правового акта.

1) Проектом постановления предусмотрено изменение наименования 
МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района» на МБУ ДО 
«Спортивная школа Усть-Удинского района».

2) Проектом постановления предусмотрено включение мероприятия 
«Монтаж спортивно-технологического оборудования для создания 
малой спортивной площадки, монтируемой на открытой площадке, на 
которой возможно проводить тестирование населения в соответствии 
со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)».
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 
2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы» на 2023-2027 годы.

3) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема 
бюджетных ассигнований в сумме 55 172,00 (пятьдесят пять тысяч сто 
семьдесят два рубля 00 копеек) с мероприятия «Изготовление 
баннеров, стендов спортивной направленности» на мероприятие 
«Монтаж спортивно-технологического оборудования для создания 
малой спортивной площадки, монтируемой на открытой площадке, на 
которой возможно проводить тестирование населения, в соответствии 
со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)», исполнитель - отдел по делам молодежи и 
спорта администрации Усть-Удинского района.



Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 
2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы» на 2023-2027 годы.)

4) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема 
бюджетных ассигнований в сумме 3 522,50 (три тысячи пятьсот 
двадцать два рубля пятьдесят копеек) с мероприятия «Изготовление 
баннеров, стендов для размещения в зале единоборств, расположенном 
по адресу: Иркутская область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А» на 
мероприятие «Монтаж спортивно-технологического оборудования для 
создания малой спортивной площадки, монтируемой на открытой 
площадке, на которой возможно проводить тестирование населения в 
соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным 
комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)», исполнитель -  отдел 
по делам молодежи и спорта.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 
2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы» на 2023-2027 годы.).

5) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема 
бюджетных ассигнований в сумме 50,31 (пятьдесят рублей тридцать 
одна копейка) с мероприятия «Изготовление и монтаж фигуры 
фрезерованной на здание модульного спортивного зала единоборств, 
таблички «Зал единоборств» и «Режим работы» на мероприятие 
«Монтаж спортивно-технологического оборудования для создания 
малой спортивной площадки, монтируемой на открытой площадке, на 
которой возможно проводить тестирование населения в соответствии 
со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)», исполнитель -  отдел по делам молодежи и 
спорта администрации Усть-Удинского района.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 
2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы» на 2023-2027 годы.

6) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема 
бюджетных ассигнований в сумме 2 000,00 (две тысячи рублей 00 
копеек) с мероприятия «Выплата денежного приза спортсменам, 
занявшим призовое место в личном первенстве на областных, 
всероссийских, соревнованиях, а также спортсменам, получившим 
спортивные звания и разряды» на мероприятие «Монтаж спортивно
технологического оборудования для создания малой спортивной 
площадки, монтируемой на открытой площадке, на которой возможно 
проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским 
физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)», исполнитель -  отдел по делам молодежи и спорта 
администрации Усть-Удинского района.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на



2023-2027 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы» на 2023-2027 годы и основного 
мероприятия «Поддержка одаренных спортсменов» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие системы подготовки спортсменов по видам 
спорта» на 2023-2027 годы.

7) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема 
бюджетных ассигнований в сумме 43 489,51 (сорок три тысячи 
четыреста восемьдесят девять рублей пятьдесят одна копейка) с 
мероприятия «Организация и проведение районных, межрайонных 
соревнований по различным видам спорта, в том числе в 
образовательных организациях» на мероприятие «Монтаж спортивно
технологического оборудования для создания малой спортивной 
площадки, монтируемой на открытой площадке, на которой возможно 
проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским 
физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)» основного мероприятия «Развитие спортивной 
инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы» на 2023-2027 годы, исполнитель -  отдел по делам 
молодежи и спорта администрации Усть-Удинского района. 
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Организация вовлечения населения в занятия физической культурой 
и массовым спортом» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта» на 2023-2027 годы и 
основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в 
Усть-Удинском районе» на 2023-2027 годы подпрограммы «Развитие 
спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2023-2027 годы.

8) Проектом постановления предусмотрено перемещение объема 
бюджетных ассигнований в сумме 15 000,00 (пятнадцать тысяч рублей 
00 копеек) с мероприятия «Оказание адресной поддержки, в том числе 
финансовой, объединениям (клубам, формированиям, секциям) в 
сфере физической культуры и спорта, активно принимающих участие 
в районных, межрайонных спортивных мероприятиях» на мероприятие 
«Организация участия представителей Усть-Удинского района в 
межрайонных, областных, всероссийских спортивных мероприятиях», 
исполнитель -  отдел по делам молодежи и спорта администрации 
Усть-Удинского района.
Корректировки произведены в рамках основного мероприятия 
«Развитие объединений (клубов, формирований, секций) в сфере 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы подпрограммы 
«Развитие системы подготовки спортсменов по видам спорта» на 2023- 
2027 годы и основного мероприятия «Организация вовлечения 
населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 
2023-2027 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта» на 2023-2027 годы.

4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания:



Проект постановления состоит из 6 пунктов:

Пунктом 1 предусмотрено изменение наименования МБУ «Спортивная 
школа Усть-Удинского района» на МБУ ДО «Спортивная школа Усть- 
Удинского района», включение мероприятия «Монтаж спортивно
технологического оборудования для создания малой спортивной 
площадки, монтируемой на открытой площадке, на которой возможно 
проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским 
физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 
и перемещение денежных средств.
Пунктом 2 внесены изменения в Приложение № 6 к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры 
и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, предусмотренных в районном 
бюджете».
Пунктом 3 внесены изменения в Приложение № 7 к муниципальной 
программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы за счёт всех 
источников финансирования».
Пунктом 4 внесены изменения в Приложение № 6(1) к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры 
и спорта» на 2023-2027 годы за счет средств, предусмотренных в районном 
бюджете».
Пунктом 5 внесены изменения в План мероприятий по реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы на 2023 год.
Пунктом 6 определено лицо, контролирующее исполнение постановления.

5. Перечень правовых актов муниципального образования, принятия, 
отмены, изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО 
«Усть-Удинский район».
Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены, 
изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть- 
Удинский район».

6. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта 
согласован.

Проект постановления прошёл все необходимые согласования, 
замечаний не получено.

Начальник отдела 
по делам молодежи и спорта Л.Э. Понхожиева



Приложение 1 к постановлению от 20 сентября 2023 года № 376 
О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении 
Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 6 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 -  2027 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2023 - 2027 ГОДЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источник
финансир

ования

Расходы (тыс. руб.) годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и 
спорта» на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 18 691,8 54 150,9 8 246,2 14 074,4 14 074,4

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 7 644,6 46 674,7 770,0 4 420,0 4 420,0
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района»
МБ 10 740,9 7 476Д 7 476,2 9 654,4 9 654,4

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»
МБ 19Д 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2» МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Развитие 
физической культуры и массового 

спорта

Всего, в том числе: МБ 10 609,4 7 671,2 7 6713 12 550,0 12 550,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 114,2 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0



на 2023-2027 годы» МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0

МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2» МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1 
«Организация вовлечения 

населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» на 

2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 10 609,4 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 114,2 360,0 360,0 460,0 460,0
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района»
МБ 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0

МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2» МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.1 «Обеспечение 

жизнедеятельности спортивной школы»
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района» МБ 9 656,1 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0
Мероприятие 1.1.2

«Организация и проведение районных, 
межрайонных соревнований по 

различным видам спорта, в том числе в 
образовательных организациях»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 72,9 200,0 200,0 300,0 300,0
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района» МБ 420,0 100,0 100,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2» МБ 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.3

«Организация участия представителей 
Усть-Удинского района в межрайонных, 
областных, всероссийских спортивных 

мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 41,3 160,0 160,0 160,0 160,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 169,1 90,0 90,0 90,0 90,0

Основное мероприятие 1.2 «Развитие 
адаптивного спорта»

Всего, в том числе: МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0

Мероприятие 1.2.1 «Приобретение 
спортивного инвентаря для занятий 
адаптивной физической культурой и 

адаптивным спортом»
Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0

Мероприятие 1.2.2 «Создание доступной 
среды для инвалидов и граждан, 

имеющих отклонения в состоянии 
здоровья, в сфере физической культуры 
и спорта (приобретение оборудования и

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



инвентаря для занятий адаптивной 
физической культурой и адаптивным 

спортом)»

Подпрограмма 2 «Развитие системы 
подготовки спортсменов по видам 

спорта»
на 2023 - 2027 годы

Всего, в том числе: МБ 57,0 430,0 430,0 430,0 430,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 18,0 410,0 410,0 410,0 410,0
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района»
МБ 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие 2.1 «Создание 
условий для подготовки спортсменов- 
разрядников по видам спорта» на 2023 

- 2027 годы

Всего, в том числе: МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Мероприятие 2.1.1 «Оказание адресной 

поддержки, в том числе финансовой 
организациям, учреждениям в сфере 

физической культуры и спорта, 
учреждениям дополнительного 
образования, осуществляющих 

подготовку спортсменов-разрядников, на 
реализацию программ по спортивной 

подготовке, программ дополнительного 
образования в сфере спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 2.2 
«Поддержка одаренных спортсменов»

Всего, в том числе: МБ 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Мероприятие 2.2.1

«Выплата денежного приза спортсменам, 
занявшим призовое место в личном 

первенстве на областных, всероссийских 
соревнованиях, а также спортсменам, 

получившим спортивные звания и 
разряды»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие 2.3 «Развитие Всего, в том числе: МБ 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0



объединений (клубов, формирований, 
секций) в сфере физической культуры 

и спорта» 
на 2023-2027 годы

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 2.3.1
«Оказание адресной поддержки, в том 

числе финансовой, объединениям 
(клубам, формированиям, секциям) в 
сфере физической культуры и спорта, 

активно принимающих участие в 
районных, межрайонных спортивных 

мероприятиях»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 2.4 
«Развитие и укрепление кадрового 

потенциала в сфере физической 
культуры и спорта» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 2.4.1 «Повышение 
квалификации специалистов в сфере 

физической культуры и спорта»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
спортивной инфраструктуры и 

материально-технической базы» 
на 2023-2027г.

Всего, в том числе: МБ 8 025,4 46 049,7 145,0 1 094,4 1 094,4

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 7 512,4 45 904,7 0,0 1 050,0 1 050,0
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района»
МБ 456,7 145,0 145,0 44,4 44,4

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»
МБ 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1 
«Содействие в оснащении 

необходимым оборудованием, 
инвентарем и формой для занятий 
физической культурой и спортом, а

Всего, в том числе: МБ 287,1 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0



также для проведения спортивных 
мероприятий и участия 

представителей района в спортивных 
мероприятиях различного уровня» 

на 2023-2027 годы

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 250,1 100,0 100,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1 «Приобретение 
оборудования, инвентаря и формы для 

занятий физической культурой и 
спортом, а также для проведения 

спортивных мероприятий и участия 
представителей района в спортивных 

мероприятиях различного уровня»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 171,1 100,0 100,0 0,0 0,0

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

Мероприятие 3.1.2 «Софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на 
приобретение спортивного оборудования 

и инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере 
физической культуры и спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района» МБ 29,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.3
«Организация оснащения спортивным 
оборудованием, инвентарем, мебелью 
зала единоборств МБУ «Спортивная 

школа Усть-Удинского района»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4
«Организация оснащения спортивным 

инвентарем общеобразовательных 
организаций»

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района»

МБ 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2 «Развитие 
спортивной инфраструктуры 

в Усть-Удинском районе» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе: МБ 7 738,3 45,0 45,0 44,4 44,4

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 7 512,4 0,0 0,0 0,0 0,0
МБУ ДО «Спортивная школа 

Усть-Удинского района»
МБ 206,6 45,0 45,0 44,4 44,4



МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 

творчества»
МБ 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1 
«Разработка проектно-сметной 

документации для строительства, 
ремонта объектов спорта»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 
«Оказание услуг по техническому 

обслуживанию (ТО) систем 
видеонаблюдения по адресу: Иркутская 
область, Усть-Удинский район, п. Усть- 

Уда, ул. Горького, 1/2А»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4

Мероприятие 3.2.3 «Софинансирование 
расходных обязательств на приобретение 

оборудования и создания плоскостных 
спортивных сооружений в сельской 

местности»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.4 «Софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 

образований на осуществление 
мероприятий по капитальному ремонту 
объектов муниципальной собственности 
в сфере физической культуры и спорта 

(капитальный ремонт стадиона в поселке 
Усть-Уда)»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 1 052,6 43 229,7 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.5
«Изготовление баннеров, стендов для 

размещения в зале единоборств, 
расположенном по адресу: Иркутская 
область, п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 80,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.6 «Поставка и монтаж 
модульного спортивного зала для 

единоборств»
Отдел по делам молодежи и спорта МБ 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 3.2.7 «Оказание услуг по 
контролю за поставкой, установкой 

(монтажом) объекта движимого 
имущества «Спортивный зал для 

единоборств», возводимого в 2022 г. на 
земельном участке общей площадью не 
менее 540 кв. метров, по адресу: Россия, 

Иркутская область, п.Усть-Уда»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.8 «Развитие 
городошного спорта в п.Усть-Уда»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.9 «Изготовление и 
монтаж фигуры фрезерованной на здание 

модульного спортивного зала 
единоборств, таблички «Зал 

единоборств» и «Режим работы»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.10 «Строительный 
контроль капитального ремонта 

стадиона»
Отдел по делам молодежи и спорта МБ 449,6 2 675,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.11 «Изготовление 
баннеров, стендов спортивной 

направленности»

МБУ ДО «Спортивная школа 
Усть-Удинского района»

МБ 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть-Удинский районный 
Дом детского творчества»

МБ 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.12 «Монтаж спортивно
технологического оборудования для 

создания малой спортивной площадки, 
монтируемой на открытой площадке, на 

которой возможно проводить 
тестирование населения в соответствии 

со Всероссийским физкультурно
спортивным комплексом «Готов к труду 

и обороне» (ГТО)»

Отдел по делам молодежи и спорта МБ 104,2 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2 к постановлению от 20 сентября 2023 года № 376 
О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023-2027 годы и утверждении 
Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение 7 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2023 -  2027 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2023 - 2027 ГОДЫ 
ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, исполнители 

мероприятий

Источник
финансирования

Объем расходования, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие 

физической культуры и 
спорта»

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 45 317,7 118 621,2 8 246,2 14 074,4 14 074,4
Районный бюджет 18 691,8 54 150,9 8 246,2 14 074,4 14 074,4
Областной бюджет 26 181,9 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 27 644,6 111 145,0 770,0 4 420,0 4 420,0
Районный бюджет 7 644,6 46 674,7 770,0 4 420,0 4 420,0
Областной бюджет 20 000,00 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 16 664,8 7 476,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4
Районный бюджет 10 740,9 7 476,2 7 476,2 9 654,4 9 654,4
Областной бюджет 5 479,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Иные источники 444,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
У сть-Удинского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский Дом 

детского творчества»

Всего 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть- 
Удинская СОШ 

№2»

Всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Развитие физической 
культуры и массового 

спорта» на 2023-2027годы

Всего, в том числе:

Всего 12 833,4 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0
Районный бюджет 10 609,4 7 671,2 7 671,2 12 550,0 12 550,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 114,2 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0
Районный бюджет 114,2 360,0 360,0 2 960,0 2 960,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 12 469,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Районный бюджет 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть- 
Удинская СОШ

Всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,0 0,0 о О 0,0 0,0



№2» Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1 
«Организация вовлечения 

населения в занятия 
физической культурой и 

массовым спортом» на 2023- 
2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 10 609,4 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0
Районный бюджет 10 609,4 7 671,2 7 671,2 10 050,0 10 050,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 114,2 360,0 360,0 460,0 460,0
Районный бюджет 114,2 360,0 360,0 460,0 460,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Уд инского 
района»

Всего 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Районный бюджет 10 245,2 7 311,2 7 311,2 9 590,0 9 590,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть- 
Удинская СОШ 

№2»

Всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1 
«Обеспечение

жизнедеятельности спортивной 
школы»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 9 656,1 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0
Районный бюджет 9 656,1 7 121,2 7 121,2 9 500,0 9 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2 
Организация и проведение 
районных, межрайонных 

соревнований по различным

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 72,9 200,0 200,0 300,0 300,0
Районный бюджет 72,9 200,0 200,0 300,0 300,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



видам спорта, в том числе в 
образовательных организациях»

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 420,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 420,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ «Усть-Удинская 
СОШ
№2»

Всего 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3 
«Организация участия 

представителей Усть-Удинского 
района в межрайонных, 

областных, всероссийских 
спортивных мероприятиях»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 41,3 160,0 160,0 160,0 160,0
Районный бюджет 41,3 160,0 160,0 160,0 160,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 169,1 90,0 90,0 90,0 90,0
Районный бюджет 169,1 90,0 90,0 90,0 90,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2 
«Развитие адаптивного спорта 
на территории Усть-Удинского 

района»

Всего, в том числе:

Всего 2 224,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 2 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1 
«Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 
занятий адаптивной физической 

культурой и адаптивным 
спортом»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 2 500,0 2 500,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.2 «Создание 
доступной среды для инвалидов 
и граждан, имеющих отклонения 

в состоянии здоровья, в сфере 
физической культуры и 
спорта (приобретение 

оборудования и инвентаря для 
занятий адаптивной физической 

культурой и адаптивным 
спортом)»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 2 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0

i . ,,

Подпрограмма 2 
«Развитие системы подготовки 
спортсменов по видам спорта» 

на 2023 - 2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 57,0 430,0 430,0 430,0 430,0
Районный бюджет 57,0 430,0 430,0 430,0 430,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 18,0 410,0 410,0 410,0 410,0
Районный бюджет 18,0 410,0 410,0 410,0 410,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского

Всего 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

района» Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1 
«Создание условий для 

подготовки спортсменов- 
разрядников по видам спорта» 

на 2023 - 2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.1 
«Оказание адресной поддержки, 

в том числе финансовой 
организациям, учреждениям в 
сфере физической культуры и 

спорта, учреждениям 
дополнительного образования, 
осуществляющих подготовку 
спортсменов-разрядников, на 

реализацию программ по 
спортивной подготовке, 

программ дополнительного 
образования в сфере спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2 
«Поддержка одаренных 

спортсменов»

Всего, в том числе:

Всего 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Районный бюджет 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1 Отдел по делам Всего 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0



«Выплата денежного приза 
спортсменам, занявшим призовое 

место в личном первенстве на 
областных, всероссийских 

соревнованиях, а также 
спортсменам, получившим 

спортивные звания и разряды»

молодежи и спорта Районный бюджет 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.3 
«Развитие объединений 
(клубов, формирований, 

секций) в сфере физической 
культуры и спорта» 
на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Районный бюджет 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.3.1 

«Оказание адресной поддержки, 
в том числе финансовой 
объединениям (клубам, 

формированиям, секциям) в 
сфере физической культуры и 
спорта, активно принимающих 

участие в районных, 
межрайонных спортивных 

мероприятиях»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Районный бюджет 10,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.4 
«Развитие и укрепление 

кадрового потенциала в сфере
Всего, в том числе:

Всего 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 39,0 20,0 20,0 20,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



физической культуры и 
спорта» на 2023-2027 годы

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-Удинского 
района»

Всего 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4.1 
«Повышение квалификации 

специалистов в сфере 
физической культуры и спорта»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Районный бюджет 39,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
спортивной инфраструктуры и 

материально-технической 
базы»

на 2023-2027годы

Всего, в том числе:

Всего 32 427,3 110 520,0 145,0 1 094,4 1 094,4
Районный бюджет 8 025,4 46 049,7 145,0 1 094,4 1 094,4
Областной бюджет 24 181,9 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 27 512,4 110 375,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Районный бюджет 7 512,4 45 904,7 0,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 20 000,0 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 4 156,6 145,0 145,0 44,4 44,4
Районный бюджет 456,7 145,0 145,0 44,4 44,4
Областной бюджет 3 479,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
Усть-Удинского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный 

Дом детского

Всего 193 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



творчества» Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1 
«Содействие в оснащении 

необходимым оборудованием, 
инвентарем и формой для 

занятий физической культурой 
и спортом, а также для 

проведения спортивных 
мероприятий и участия 

представителей района в 
спортивных мероприятиях 

различного уровня» на 2023- 
2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 2 489,0 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0

Районный бюджет 287,1 100,0 100,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 2 201,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 050,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 1 750,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 250,1 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1 499,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «РИМЦ 
У сть-Удинского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1 
«Приобретение оборудования, 

инвентаря и формы для занятий 
физической культурой и 

спортом, а также для проведения 
спортивных мероприятий и 

участия представителей района в 
спортивных мероприятиях 

различного уровня»

МБУ ДО «Спортивная 
школа У сть-Удинского 

района»

Всего 171,1 100,0 100,0 0,0 0,0
Районный бюджет 171,1 100,0 100,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 3.1.2 
«Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 

образований Иркутской области 
на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для 

оснащения муниципальных 
организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере физической 
культуры и спорта»

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района»

Всего 578,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 29,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 549,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.3 
«Организация оснащения 

спортивным оборудованием, 
инвентарем, мебелью зала 

единоборств МБУ «Спортивная 
школа Усть-Удинского района»

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района»

Всего 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.4 
«Организация оснащения 
спортивным инвентарем 
общеобразовательных 

организаций»

МБУ «РИМЦ 
У сть-У динского 

района»

Всего 739,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 702,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2 
«Развитие спортивной 

инфраструктуры 
в Усть-Удинском районе» 

на 2023-2027 годы

Всего, в том числе:

Всего 29 938,3 110 420,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 7 738,3 45 949,7 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 21 980 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 27 512,4 110 375,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 7 512,4 45 904,7 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 20 000,0 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района»

Всего 2 406,6 45,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 206,6 45,0 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 1 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный 

Дом детского 
творчества»

Всего 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.1 
«Разработка проектно-сметной 

документации для строительства, 
ремонта объектов спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 
«Оказание услуг по 

техническому обслуживанию 
(ТО) систем видеонаблюдения по 
адресу: Иркутская область, Усть- 
Удинский район, п. Усть-Уда, ул. 

Горького, 1/2 А»

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района»

Всего 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Районный бюджет 45,0 45,0 45,0 44,4 44,4
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.3 

«Софинансирование расходных 
обязательств на приобретение 

оборудования и создания 
плоскостных спортивных 
сооружений в сельской 

местности»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.4 
«Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 

образований на осуществление 
мероприятий по капитальному 

ремонту объектов 
муниципальной собственности в 

сфере физической культуры и 
спорта (капитальный ремонт 

стадиона в поселке 
Усть-Уда)»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 21 052,6 107 700,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 1 052,6 43 229,7 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 20 000,0 64 470,3 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 3.2.5 
«Изготовление баннеров, стендов 

для размещения в зале 
единоборств, расположенном по 

адресу: Иркутская область, 
п.Усть-Уда, ул.Горького, 1А»

МБУДО «Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района»

Всего 80,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 80,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.6 «Поставка и 
монтаж модульного спортивного 

зала для единоборств»
Отдел по делам 

молодежи и спорта

Всего 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 5 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.7 «Оказание 
услуг по контролю за поставкой, 
установкой (монтажом) объекта 

движимого имущества 
«Спортивный зал для 

единоборств», возводимого в 
2022 г. на земельном участке 

общей площадью не менее 540 
кв. метров, по адресу: Россия, 

Иркутская область, п.Усть-Уда»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.8 «Развитие 
городошного спорта в п.Усть- 

Уда»

МБУ ДО «Спортивная 
школа Усть-Удинского 

района»

Всего 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.9 
«Изготовление и монтаж фигуры 

фрезерованной на здание 
модульного спортивного зала 
единоборств, таблички «Зал 

единоборств» и «Режим работы»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.10 
«Строительный контроль 

капитального ремонта стадиона»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 449,6 2 675,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 449,6 2 675,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.11 
«Изготовление баннеров, стендов 

спортивной направленности»

МБУ ДО «Спортивная 
школа

У сть-У динского 
района»

Всего 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный 

Дом детского 
творчества»

Всего 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.12 «Монтаж 
спортивно-технологического 
оборудования для создания 

малой спортивной площадки, 
монтируемой на открытой 

площадке, на которой возможно 
проводить тестирование 

населения в соответствии со 
Всероссийским физкультурно

спортивным комплексом «Готов 
к труду и обороне» (ГТО)»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 104,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 104,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



лй программы ка 2023 го

Приложение 6(1) 
г мунидовльной протрещи 

«Развитие физмчоской культуре и спорте* на 2023 -  2027 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2023 - 2027 ГОДЫ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

исполнитель. Источник

Расходы ни 2023 год (тыс руб.) Расходы на 2024 год (тыс руб ) Расходы на 2025 пи (тыс.руб ) Расходы на 2026 год (тыс. руб) Расходы кв 2027 год (тыс.руб.)

подпрограммы, ведомственной

” “ Г ”

(от

йредакции
програыыы

програыыы

с учете*
я редакция

с учетом
оттлонно*

’S 3
с учетомцелевой программы, основного участники. кк

й религии

(от
финанстфоаатоса. перераспределение 1

"Т" Й Й * Х з
1 ______2______ ------- 2____ 4 5

«Рашите физической 
культуры н спорта» на 2023-

Всего 48317.7 48317,7 0 1186213 1186213 0 82463 «2463 0 14074,4 14074,4 0 14074,4 14074,4 0

X

Местный

МЫ
18691,8 186913 0 541*03 *41503 0 82463 82463 0 14074.4 140743 . 14074.4 14074,4 0

Областной
26181,9 26181.9

• 644703 644703
ОБ)

Иные
444.4 444.4 • 0 • 0 •

L c ^ L ,

Отдел по далаи
Втаго 27*85,9 27644.6 *8,7 111145 111145 0 770 770 в 4420 4420 0 4410 4420
МБ 7585,9 7644.6 *8,7 46 674,70 46674,7 0 770 770 0 «420 4420 0 «420 0

СПОрт*
ОБ 20000 20000 0 644703 644703

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 в 0 0 0 0

МБУ ДО Всего 16722,8 166643 *8 74763 74763 0 74763 74763 в 96*4,4 96*4,4 0 96*4,4 96*4,4 0
МБ 10798.9 10740.» *8 74763 74763 0 74763 74763 0 9654,4 0
ОБ *479.9 *4793 0 0 0 0 0 0 0 0 0 „

Иные 444 444 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МВУ -РНМП
Всего 739 739 0 0 0 0 0 0 0 в в 0 0 о 0
МБ 37 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

района- ОБ 702 702 0
Иные 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБОУ -Усть- 

М2"

Всего 250 2*0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 2*0 2*0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 о 0

Иные

Всего, в там
Всего 12861,9 12833,4 28J 76713 76713 0 76713 76713 0 12*50 12*50 0 12*60

X

МБ 10637,9 10609,4 283 76713 76713 0 76713 76713 0
ОБ 2000 2000

Иные 224 224

Отдал по делам
Всего 142,7 114J 283 360 360 0 360 360 0 2960
МБ 142,7 И4Д 283 360 360 0 360 360 0 2960 2960 ____»___ 2960 2960 0

-Рашитие фнтнческой
~v

. 0 0 0 0 0 0 в 0 0 0
спорта» на 2023-2027 годы МБУ ДО Всего 12469,2 124493 0 73113 73113 0 73113 73113 0 9*90 9*90

Удинекого
МБ 10245,2 1024*3 0 73113 73113 0 73113 73113 0 9*90
ОБ 2000 2000

район. 224 224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБОУ "Уста-
Всего 2*0 2*0
МБ 2*0 2S0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М2" ОБ • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
_______ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 « 0 0 0 о

Всего..том
Всего 10637,9 10609,4 283 76713 76713 0 76713 76713 100*0 100*0 0 100*0 100*0 0

X

МБ 10637.9 10609,4 283 76713 76713 0 76713 76713 10050 100*0 0 100*0 10050 0

Отдел по делам
Всего 142.7 1143 283 360 360 0 360 360 460 460 0 «60 460 0

«Оргапитацня вовлечения
молоди» и МБ 1143 283 360 360 0 360 360 460 460 • - 460 0

фиш-теской культурой к МБУ ДО
-('порта вивя Всего 102453 1024*3 0 73113 73113 0 73113 73113 0 9*90 9*90 в 9*90 9590

на 2023-2027 голы МБ 1024*31 1024*31 0 73113 73113 0 73113 73113 0 9*90 9*90 0 9*90 9*90 0
рвйоиа- ОБ • о 0 0 0 0 0 0 в 0 0 0 0 0 0

Всего 250 2*0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М2"
МБ 2*0 2*0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 • « 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.1 МБУ ДО 

район.-

Всего 9656,1 9656,1 0 7121Д 71213 о 71213 71213 0 и » 9500 0 9500 и » 0

МБ 9656,1 9656,1 0 71213 71213 0 71213 71213 0 9500 9500 0 9500 9500 0
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.2 
•Организация и проведение

молодежи и 
сперта

Всего 116,4 72.9 43.5
-

200 0 200 200 ° 300 * » 0 *» 300 0

Перемещены денежные средства ка 
мероприятие > святи с необходимостью

обрудовения, передаваемое о

МБ 116,4 72.9 43,5 *» 200 • 200 200 0
» 300 0 300 300 •

на основано! Положения об отдельных 

спортивно-технологического

ОБ 0 0 0 0 0 0 ° 0 » 0 0 0 « 0 0

Постановлением Правительства

спорта Иркутской области от 22 февраля 
2023 года 96-219-мр

МБУ ДО 

школа Уст»- 

района'

Всего 420 420 0 100 100 0 - 100 • 0 • 0 . 0 0

МБ 420 420 0 100 • 100 100 0 0 0 0 0 . 0

ОБ • 0 0 • • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБОУ "Усть- 
УдинскаяСОШ 

М2-

Всего 250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.3 
•Органитаина участия 
представителей Устъ- 
Удннского района в 

межрайонных и областных 
соревнованиях по ратлнчшм

Отдел по делам
Всего 26,3 41.3 15 160 .60 0 160 160 0 160 160 0 160 160 0

мероприятия «Ояалание адресной 
поддержки, я теш числе фкнвюояойМБ 26.3 4U 15 160 160 0 160 160 0 160 160 0 160 160 0

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 секциям 1 к сфере физической культуры н
МБУ ДО 

района-

Всего 169,1 169.1 0 90 90 0 90 90 0 90 90 0 90 90 0
МБ 169,1 169,1 0 90 90 0 90 90 0 90 90 0 90 90 0 “i T T T T n n , ? " с * обходиыос~ >
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 сортенотени»

Всего, а том

Всего 2224 2224 0 0 0 0 0 0 0 2*00 2500 0 2*00 2500 0

X

МБ 0 • 0 0 0 0 0 0 0 2*00 2*00 0 2*00 2500 0
ОБ 2000 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- ИН“ „ 224 224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Отдел поделай
в » » 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2*00 2*00 0 2*00 2500 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2500 2*00 0 2500 2500 0

спорта ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Иные 0 0 0 0 0 0 0 0 0 в 0 . 0 о ,

МБУ ДО Всего 2224 2224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 о 0
МБ • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

у- Г а ‘Г ОБ 2000 2000 » 0 0 « a 0 0 0 0 0 0 0 0





2027 годы
МБУ "РИМЦ

Всего 739 739 0 • 0 0 • 0 ■ 0 . 0 0 0 0
МБ 37 0
ОБ 702 702 0 0

Мероприятие 3.1.1 Отдел по делам Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 0 1000 1000 0

инвентаря и формы дл« 
занятий физической культурой

проведения спортивных

U°cnopra "
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1000 1000 0 1000 1000 0
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБУ ДО Всего 171,1 171,1 0 !«, 100 0 .00 100 0 0 0 0 0 0 0

спортивных мероприятию! 
различного уровня»

школа Усть- МБ 171,1 171.1 0 100 100 0 .00 100 0 0 0 0 0 0 0
рвйоиа' ОБ 0 о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.2 
«Софгаинснрование

МБУ ДО 
'Спортивная 
школа Усть-

Всего 578.9 578.9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
расходных обязательств 

мутапопильных образований 
Иркутской области на

МБ 29 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОБ 549,9 549,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50 0 50 50 0

деттелыкхгтъ в сфере 
фактической хультуры и

“° ^ И МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50 0 50 50 0

ОБ 0 о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБУ ДО Всего 1000 1000 0 « 0 0 . . 0 0 . 0 0 » 0

единоборств МБУ 

Удиисхого района'

шкот Усть- МБ 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
района'

ОБ 950 950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Отдел по делам
Всего ° 0 0 0 0 0 0 0 0

• • 0 0 0 0

оюрт.
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

организаций» Всего 739 739 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

района'
МБ 37 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 702 702 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

— ™

Всего 29892,8 299384 464 110420 110420 0 45 45 0 44,4 44,4 0 44.4 44,4 0

X

МБ 7692,8 77384 454 45949,7 45949,7 0 45 45 0 44,4 44.4 в 44.4 44.4 0
ОБ 21980 21980 0 644704 64470J

Иные 220 220 0 0 • 0 . 0 0 0 0 0 0 0 0
Всего 27408Д 27512,4 1044 110375 110375 0 • 0 0 0 , 0 0 0 0

Отдал по дедам МБ 74084 7512,4 1044 45904,7
спорта ОБ 20000 20000 о 644704 644704 0

инфраструктуры в Усть- 0 0 0

на 1013-2017 голы МБУ ДО Всего 2464,6 2406.6 58 45 45 0 45 45 0 44,4 44.4 0 44,4 44,4 0

школа Усть- МБ 264,6 206.6 58 45 45 0 45 45 0 44,4 44.4 0 44.4 «4,4 0
ОБ 1980 1980

Иные 220 220 0

МБУ ДО "Усть- 
Удинский

Всего 20 194 0.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 20 194 0.7 0

Г“ Г ' ОБ 0 0
Ииы.

• •

. Р в ^ ^ ^ ^ е т н о й Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
документации для 

строительства, ремонта 
объектов спорта»

молодежи и МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 0 » 0 0 • 0 о 0 » 0 0 0 0 0

•Оказание услуг по МБУ ДО 
'Спортивны 
школа Усть-

райока'

Всего 45 45 0 45 45 0 45 45 0 44,4 44.4 0 44.4 44.4 0

МБ « 45 0 « 45 0 45 45 0 44.4 44.4 0 44.4 44.4 0

Уда, ул Горького, 1/2А» ОБ 0 0
» 45 45 0 0 0 • 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.2.3 Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ГЯИЫХ|0бТ ^ | Г МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
создали! плоскостях 

спортивных сооружений в ОБ 0 • 0 0 0 Q 0 0 0 0 0 0 0 . 0

^ ^ ““ “ фоваьа*,,

Отдел по делам

Всего 21052,6 21052,6 » 107700 107700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
муниципальных образований 

на осуществление 
меролрнктий по капитальному 

ремонту объектов

-Всфере физической культуры

МБ ш м 1052,6 0 43229,7 0 0 о 0 0 0 0 0 0 0

ОБ 20000 20000 0 64470,3 64470,3 • 0 • 0 0 0 0 0 0 •

МБУ ДО 
'Спортивная

83,6 80.1 0 0 0 0 0 0 0
•

0
• ° •

Перемещены денете средства на

обрудоаания. передаваемого 
муниципальному образованию

-
83,6 80.1 3.5 0 0 0 0 0 0 .0 0 • 0 • 0

по адресу Иркутская область. 
пУсть-Уда, ул Горького. 1 А»

ОБ 0 « • 0 0 0 0 0 о 0 0 0 0 0 0

оборудования, утвержденного 
Постановлением Правительства 

Иркутской области от 15 апреля 2021 г *

спорта Иркутской области от 22 февраля

Меропрнхтие 3.2.6 «Поставка Отдал по делам
Всего 5756 5756 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

единоборств»
МБ 5756 5756 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

услуг по контролю за 
поставкой, установкой

Всего 150 150 0 0 0 0 0 0 0 . 0 0 0 . 0

движимого имущества 

единоборств», возводимого в

общей площадью не меже 540 
кв метров, по адресу Россия.

МБ 150 150 0 0 0 • 0 . 0 0 о 0 . . 0

оюртв

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0
•

0 0 0
•

Meponpimne 3.2 8 «Развитие 

0,10 Удав"*

МБУ ДО 

школа Усть- 

района'

Всего 2200 2200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 1980 1980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Иные 220 220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 3.2.9 

«Изготовление и монтаж 
фигуры фрезерованной на 

здание модульного

таблички 'Зал единоборств’ и 
'Режим работы'»

МБУ ДО 
'Спортивная

Всего 56 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 56 S6 0 0 0 : 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

района' ОБ 0 • • 0 0
•

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.2.9 
«Строительный контроль 

капитального ремонта

■ МБУ ДО 

района'

Всего 449,6 449,6 0 2675 2675 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ 449,6 449,6 0 2675 2675 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.2.11 
'Изготовление баннеров.

МБУ ДО Всего 80 25.5 54,5 о 0 о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Перемешены денежные средства на

МБ 80 25.5 54,5 0 0 0 0 0 0 0 0 о 0 0 0 обрудоаания. передаваемого 
муниципальному образованию

на основании Положения об отдельных
района'

ОБ » 0 0 0 • • 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБУ ДО "Усть- Всего 20 194 0,7 0 0 0 • 0 0 0 » 0 0 0

районный Дом МБ 20 194 0.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Иркутской области от 15 апреля 2021 г М

С® 0 0 0
• 0

• 0 0 0 • • 0 0 0 0 Ш°Р1*^2023года№96-219-мр





•О;
Приложение №  4 к постановлению от '2 0 ' сентября 2023 годя №  _____

в муниципальную программу РМО "Усть-Удинский район' 'Развитие физической культуры и спорта' на 2023-2027 годы 
и утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной программы на 2023 год' 

Приложение 3 к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район» и их формирования и реализации

П л а н  м е р о п р и я т и й  п о  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о 1р а м м ы  Р М О  " У с т ь - У д и н с к и й  р а й о н "  " Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а "  н а  2 0 2 3 -2 0 2 7  го д ы  н а  2 0 2 3  го д

Н а и м е н о в а ни е  по д п ро гр ам м ы  м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гра м м ы , ведом ственной 

ц елевой  пр о гр а м м ы , о сно в н о го  м е ро пр и яти я, м ероприяти я

О т в е т с т в е н н ы й  и сп о лн и т е л ь, 

со и с п о л н и те л ь , у ч а с т н и к и , 

у ч а с т н и к и  м е роприятия

С р о к  р е ализац ии
О бъ ем  ресурсного о беспечения н а  2 0 2 3  

го д

ты с . рублей

Н а и м е н о в а ни е  по казателя м еро пр ияти я

З на ч е н и е

показа теля

м е ро пр ияти я

2 0 2 3  го д

1
П р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а »  н а  2 0 2 3 -2 0 2 7  г о д ы В с е г о , в  т о м  ч и с л е : В с е го , в  т о м  

ч и с л е :
Д е к а б р ь

О б л а с т н о й  б ю д ж е т 

(д а лее -  О Б )

Р а й о н н ы й  б ю д ж е т 

(д а л е е  -  Р Б )

О т д е л  п о  д е л а м  м оло д е ж и 

и  с п о р т а

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ь -У д и н с к о г о  

р а й о н а "

М Б У  " Р И М Ц  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а "

М Б У  Д О  " У с т ь - У д и н с к и й  

р а й о н н ы й  Д о м  д е т с к о г о  

т в о р ч е с т в а "

М Б О У  " У с т ь - У д и н с к а я  

С О Ш  Jft 2 "

П о д п р о г р а м м а  1 « Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  м а ссо в о го  с п о р т а »  н а  

2 0 2 3 -2 0 2 7 г о д ы

В с е г о , в  т о м  ч и с л е :

О т д е л  п о  д е л а м  м оло д еж и 

и  с п о р т а

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ь -У д и н с к о г о  

р а й о н а "

М Б О У  " У с т ь - У д и н с к а я  

С О Ш  Jft 2 "

И н ы е  и с т о ч н и к и  (далее 

И И )

5 4 7 9 ,9

7 3 9 ,0

1 9 ,3

25 0 ,0

2 5 0 ,0

12 4 6 9 ,2



И И 0,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е ! Л  « О р г а н и з а ц и я  в о в л е ч е н и я  н а с е л е н и и  в  з а н я т и я  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и  м а с с о в ы м  с п о р т о м »  н а  2 0 2 3 -2 0 2 7  г о д ы
В с е г о , в  т о м  ч и с л е : X X В с е го 10 6 0 9 ,4

О Б 0 ,0

Р Б 10 6 0 9 ,4

О т д е л  п о  д е л а м  м оло д е ж и  

и  с п о р т а

X X В се го 1 1 4 2

О Б 0 ,0

Р Б 1 1 4 2

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я X X В се го 1 0 2 4 5 ,2
X X

р а й о н а " О Б 0 ,0

Р Б 1 0 2 4 5 2

М Б О У  " У с т ь - У д и  н е к а я  

С О Ш  Jft  2 "

X X В се го 2 5 0 ,0

О Б 0,0

Р Б 2 5 0 ,0

И И 0 ,0

1 . 1 Л . М е р о п р и я ти е  « О б е спе ч е ни е  ж и знед ея тельно сти М Б У  « С Ш  У с т ь -  

У д и н с к о го  ра йо на »
М Б У  Д О  'С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  р айона"

я ив 23 дек. 2 3 В сего 9 6 5 6 ,1
1 Д а л я  населения У с т ь -У д и н с к о г о  ра йо на , в ы п о л н и в ш е го  н о р м а ти в ы  и с п ы т а н и й  

(те стов) В сер осси йско го  ф и з к у л ьт у р н о -с п о р т и в н о го  ко м п ле кса « Г о т о в  к  тр у д у  н  

о бороне» ( Г Т О ) . в  общ ей ч и с л е н н о с т и  н а селения У с т ь -У д и н с к о г о  ра йо на , пр и н я в ш е го  

у ч а с т и е  в  в ы п о л н е н и и  нор м а тиво в и с п ы т а н и й  (те сто в) В се р о сси йск о го  ф и з к у л ьт у р н о 

с п о р ти в н о го  ком плекса « Г о т о в  к  тр у д ) и  о бо р он е » ( Г Т О ) . ,  %

2 .Д о л я  д етей и  м олодеж и, с и с те м а ти ч е ск и  з а н и м а ю щ и х с я  ф и з и ч е с к о й  ку л ь т у р о й  и 

спор то м , в  общ ей ч и с л е н н о с т и  д етей и  м оло д еж и У с т ь -У д и н с к о г о  ра й о на . %

О Б 0 ,0
66

4 2

РБ 9 6 5 6 .1

1 . 1 . 2  М е р о п р и я ти е  « О р га н и з а ц и я  и  проведение р а й о н н ы х, м еж ра й о нн ы х 

с о р е в н о ва ни й  по  р а з л и ч н ы м  вид а м  спор та, в  том  ч и с л е  в образо вательны х 

о р га ни за ц и я х »

О тд е л  п о  делам  молодеж и и я н в .23 дек. 23 В сего 7 2 ,9

О Б 0,0

РБ 7 2 ,9

М Б У  Д О  "С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я ив. 23 дек. 23 В сего 4 20 ,0

О Б 0,0

РБ 4 20 ,0 спор то м , в  о бщ ей ч и сл е н но сти  д етей и  м оло д еж и У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а . %
4 2

М Б О У  " У с т ь -У д о н с к а я

С О Ш  № 2 "

X X В сего 2 5 0 ,0

О Б 0 ,0

РБ 2 5 0 .0

И И 0 .0

1 .1 .3  М е р о п р и я ти е  « О р г а н и з а ц и я  у ч а сти я  пред ста ви телей У с т ъ -У д о н с к о г о  

района в  м е ж р а й о н н ы х , о б л а с т н ы х  , всер оссийски х сп о р т и в н ы х  м еро пр ияти ях»
О тд е л  по  делам  молодеж и и 

спор та

я н в .2 3 д ск .23 В сего 4 1 ,3

О Б 0 ,0

РБ 4 1 ,3

Д о л я  детей и  м олодеж и, с ис те м а ти че ск и з а н и м а ю щ и х с я  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и  

спор то м , в  общ ей чи с л е н н о с ти  д етей и  м олодеж и У с т ь -У д и н с к о г о  ра й о на , %
М Б У  Д О  " С п о р ти в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я н в .2 3 дек. 23 В сего 16 9 ,1 4 2

О Б 0,0

Р Б 16 9 ,1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1 . 2  " Р а з в и т и е  а д а п т и в н о г о  с п о р т а  н а  т е р р и т о р и и  

У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а "  н а  2 0 2 -3 -2 0 2 7  го д ы
В с е го , в  т о м  ч и с л е : X X В се го 2 2 2 4 ,0

О Б 2 0 0 0 ,0

Р Б 0 ,0

И И 2 2 4 ,0

О т д е л  п о  д е л а м  м оло д еж и 

и  с п о р т а

X X В се го 0,0

О Б 0 ,0

Р Б 0 ,0 X X



И И 0 ,0

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ъ -У д и н с к о г о  

р а й о н а "

X X В с е го 2 2 2 4 ,0

О Б 2 0 0 0 ,0

Р Б 0 ,0

И И 2 2 4 ,0

1 .2 .1  М е р о п р и я ти е  "П р и о бр етен ие с п о р ти в н о го  и н ве нт аря и  о бо рудовани я д ля 

за н я т и й  а д а п т и в н о й  ф и зи ч е с к о й  к у л ь ту р о й  и  а д а пти в н ы м  спортом "

О тд е л  п о  д атам  молодеж и и 

спорта

я н в .2 3 д с к .2 3 В сего 0 .0

Д о л я  л и ц  с  о гр а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о стям и здоровья и  ин в а л и д о в , с и с те м а ти ч е ск и  

зан им аю щ их ся  ф и зи ч е ск о й  к у л ь ту р о й  и  сп ор то м , в  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  у к а з а н н о й  

к а т е го р и и  н аселен ия У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а , %

1

О Б 0 .0

РБ 0.0

И И 0.0
1 .2 .2  М е р о п р и я ти е  «С о з д а н и е  д о с ту п н о й  среды  д л я  ин в ал и д о в  и  гр аж д а н, 

им е ю щ и х  о тк л о не н и я  в  с о с то я н и и  здоровья, в  сфере ф и зи ч е ск о й  к у л ь т у р ы  и 

спор та (п рио б ретение о борудова ни я и  инвентаря д л я  з а н я ти й  а д а пти в н о й  
ф и зи ч е с к о й  к у л ь ту р о й  и  а д а п ти в н ы м  спор то м )»

М Ь У  Д О  "С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я н в .2 3 д е к .2 3 В сего 2 2 2 4 .0

Д о л я  л и ц  с  о гр а н и че н н ы м и  в о зм о ж но стям и здоровья и  ин в а л и д о в , си с те м а ти ч е с к и  

зан им аю щ ихся ф и зи ч е ск о й  к у л ь т у р о й  и  спор то м , в  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  у к а з а н н о й  

ка т е го р ии населения У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а . %

1

О Б 2 0 0 0 ,0

РБ 0 ,0

И И 2 2 4 ,0

П о д п р о г р а м м а  2  " Р а з в и т и е  с и с т е м ы  п о д г о т о в к и  с п о р т с м е н о в  п о  в и д а м  

с п о р т а "  н а  2 0 2 3 -2 0 2 7  г о д ы

В с е г о , в  т о м  ч и с л е : X д с к .2 3 В се го 5 7 ,0

X X

О Б 0,0

Р Б 5 7 ,0

О т д е л  п о  д е л а м  м оло д е ж и 

и  с п о р т а
X д е к .2 3 В с е го 1 8 ,0

О Б 0,0

Р Б 1 8 ,0

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  

ш к а л а  У с т ь -У д и н с к о г о  

р а й о н а "

X д е к .2 3 В се го 3 9 ,0

О Б 0.0

Р Б 3 9 ,0

-р а з р я д н и к о в  п о  в и д а м  с п о р т а "  н а  2 0 2 3 -2 0 2 7  го д ы
X В се го 0,0

X X

О Б 0 ,0

Р Б 0,0

О т д а л  п о  д а т а м  м а то д е ж и  

и  с п о р т а
X X В с е го 0 ,0

О Б 0,0

Р Б 0,0

о р га н и за ц и я м , у чр е ж д е ни я м  в  сфере ф и зи ч е ск о й  к у л ь т у р ы  и  спор та, 

учре ж д е ни я м  д о по л н и те л ьн о го  образования, о су щ е ствляю щ и х по д готовку 

спор тсм сно в -р азр я д ни к о в , н а  ре али зац и ю  про гра м м  п о  с п о р ти в н о й  подготовке, 

пр о гра м м  д о по л ни те л ьн о го  образования в  сфере спор та»

спорта
д е к .2 3 В сего 0 ,0

1 .К о л и ч е ств о  м едалей, зав о е в ан ны х  спор тсм е на м и У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о на  в  

м еж ра йо нн ы х, о б л а стн ы х  и  в сер осс и йски х с п о р т и в н ы х  со р е в н о ва ни я х , ед 

2 . Д о л я  сп о р тсм сно в-р азря д ник ов в  общ ем  ко личестве л и ц . з а н и м а ю щ и х с я  в с п о р ти в н о й  

ш ко л е  и  у ч р е ж д е ни и  д о по л ни те л ьн о го  о б р а зо в а н и я . %

3 . Д о л я  зан и м аю щ их ся  по  про гра м м ам  сп о р ти в н о й  по д го т о в к и  в  с п о р т и в н о й  ш ко л е  в 

общ ем  ко личестве з а н им а ю щ их ся  в  с п о р т и в н о й  ш к о л е . %

4. К о л и че ств о  пр о ве д енны х н а  те р ри тор и и У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а  р а й о н н ы х  и 

м е ж р а йо нн ы х  с п о р т и в н ы х  м е р о пр и я ти й , ед

1 0

1 5

90

44

О Б 0 ,0

РБ 0,0

" П о д д е р ж к а  о д а р е н н ы х  с п о р т с м е н о в "
X В с е го 8,0

X X

О Б 0,0

Р Б 8,0
О т д е л  п о  д а т а м  м а то д е ж и  

и  с п о р т а
X X В с е го 8,0

О Б 0,0

Р Б 8 ,0

ппи зо по е  м есто в  л и ч н о м  пепненстве ня о б л а стн ы х в се посси й ски х споптя
я н в .2 3 д е к.23 В сего 8 ,0



м е ж д ун ар о д н ы х с о ревно ва ни ях» О Б 0,0 первенстве н а  о бла стн ы х, все р осс ийски х , м е ж д у н а р о д н ы х  соревно ва ниях, а  та к ж е 1

РБ 8 ,0
п о л у ч и в ш и х  з в а н и е  к а н д и д а та  в  м астер а сп о р та , чел.

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .3  « Р а з в и т и е  о б ъ е д и н е н и й  ( к л у б о в , ф о р м и р о в а н и й , 

с е к ц и й )  в  с ф е р е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а "  н а  2 0 2 3 -2 0 2 7  го д ы

В с е г о , в  т о м  ч и с л е : X X В с е го 10 ,0

X

О Б 0,0

Р Б 10 ,0

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и 

и  с п о р т а
X X В с е го 10 ,0

X

О Б 0 ,0

Р Б 10 ,0

2 .3 .1  М е р о п р и я ти е  « О к а з а н и е  ад р есной по д д ер ж ки , в  том  чи сл е  ф и нан со вой 

объ е д ин е ни й (к л уб о в , ф о р м и р о в а ни й, се к ц и й ) в  сфере ф и зи че ск о й  к у л ь ту р ы  и 

спор та, а к т и в н о  п р и н и м а ю щ и х  у ч а с т и е  в  р а й о н н ы х , м еж ра й о нн ы х с п о р ти в н ы х  

м е ро пр и яти ях»

О тд е л  по  д елам  м олодеж и и 

сп о р та
я н в .2 3 дек.23 В сего 10 ,0 1. Д о л я  гр а ж д а н, зан им аю щ их ся  в  с п о р ти в н о й  ш к о л е  и  с п о р т и в н ы х  се кц и я х  учр е ж д е ни я  

д о по л н и те л ьн о го  о бразования, в  о б ш е й ч и с л е н н о с т и  д етей и  м олодеж и в  возрасте 6 - 1 5  

л е т, %  2 . К о л и ч е ств о  пр о ве д е нн ы х на 

те р ри тор ии У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о на  р а й о н н ы х  и  м е ж р а йо нн ы х с п о р т и в н ы х

2 2

44

О Б 0 ,0

РБ 10 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2 .4  « Р а з в и т и е  и  у к р е п л е н и е  к а д р о в о го  п о т е н ц и а л а  

в  сф е р е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  сп о р т  а »  н а  2 0 2 3 - 

2 0 2 7  г о д ы

В с е г о , в  т о м  ч и с л е : X X В с е го 3 9 ,0

X X

О Б 0,0

Р Б 3 9 ,0

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ъ -У д и н с к о г о  

р а й о н а "

X X В с е го 39 ,0

О Б 0,0

Р Б 3 9 ,0

М е р о п р и я ти е  2 .4 .1  « П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  сп е ци а л и ст о в  в  сфере 

ф и з и ч е с к о й  к у л ь ту р ы  и  сп о р та»

М Б У  Д О  "С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"
дек.23 В сего 3 9 ,0

1 . К о л и ч е ств о  к в а л и ф и ц и р о в а н н ы х  тренеров, тр енер о в-пре по д авателей . пед а го го в 

д о по л ни те л ьн о го  о бр азо вания в  сф е р е  сп о р та , чел.

2 . Д о л я  зан и м аю щ их ся  п о  п р о гра м м ам  с п о р т и в н о й  по д го т о в к и  в  с п о р ти в н о й  ш к о л е  в 

общ ем  ко личестве за н и м а ю щ и х ся  в  сп о р т и в н о й  ш ко ле, %

15

90

О Б 0 ,0

РБ 3 9 ,0

П о д п р о г р а м м а  3  « Р а з в и т и е  с п о р т и в н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  и  м а т е р и а л ь н о - 

т е х н и ч е с к о й  б а з ы »  

н а  2 0 2 3 -2 0 2 7 г о д ы

В с е г о , в  т о м  ч и с л е : X X В с е го 3 2 4 2 7 ,3

X X

О Б 2 4 1 8 1 ,9

Р Б 8 0 2 5 ,4

И И 22 0 ,0

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и 

и  с п о р т а
X X В с е го 2 7 5 1 2 ,4

О Б 20 0 0 0 ,0

Р Б 7 5 1 2 ,4

И И 0 ,0

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ь -У д и н с к о г о  

р а й о н а "

X X В се го 4 15 6 ,6

О Б 3 4 79 ,9

Р Б 4 5 6 ,7

И И 2 2 0 ,0

М Б У  " Р И М Ц  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а "

X X В с е го 7 3 9 ,0

О Б 7 0 2 ,0

Р Б 3 7 ,0

И И 0 ,0

М Б У  Д О  " У с т ь - У д и н с к и й  

р а й о н н ы й  Д о м  д е т с к о г о  

т в о р ч е с т в а "

X X В с е го 1 9 ,3

О Б 0 ,0

Р Б 1 9 ,3

И И 0,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  3 .1  « С о д е й с т  в и е  в  о с н а щ е н и и  н е о б хо д и м ы м  
о б о ю у л о в а н и с м . и н в е н т а п е м  и  Л о о ч о й  д л я  з а н я т и й  Ф и з и ч е с к о й  к у д ы л п о й

В с е г о , в  т о м  ч и с л е : X X В с е го 24 8 9 ,0



и  с п о р т о м , а  т а к ж е  д л я  п р о в е д е н и я  с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й  и  у ч а с т и я  

п р е д с т а в и т е л е й  р а й о н а  в  с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и я х  р а з л и ч н о г о  у р о в н я »  
н а  2 0 2 3 -2 0 2 7  г о д ы

О Б 2 2 0 1 ,9

X X

Р Б 2 8 7 ,1

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и 

и  с п о р т а

X X В с е го 0,0

О Б 0,0

Р Б 0,0

М Б У  Д О  ’ ’С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ь -У д и н с к о г о  

р а й о н а "

X X В с е го 1 7 5 0 ,0

О Б 14 9 9 ,9

Р Б 2 5 0 ,1

М Б У  " Р И М Ц  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а "

X X В с е го 7 3 9 ,0

О Б 7 0 2 ,0

Р Б 3 7 ,0

3 . 1 . 1  М е р о п р и я ти е  «П р и о б р е те н и е  о бор уд ова ни я, и н ве нт аря и  ф о рм ы  для 

з а н я ти й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь ту р о й  и  спортом , а  та к ж е  для проведения с п о р т и в н ы х  

м е ро пр и яти й и  у ч а с т и я  пред ста ви телей р а й о на  в  сп о р т и в н ы х  м еро пр иятиях 

р а зл и ч н о го  у р о в н я »

М Б У  Д О  "С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я и в  23 д е к.23 В сего 1 7 1 , 1

Д о ля населения У с т ь -У д и н с к о г о  ра й о на , си с те м а ти ч е с к и  зан им аю щ е го ся  ф и зиче ск о й 

к ультуро й  и  спор то м , в  общ ей ч и с л е н н о с т и  н а селения р а йо на  в  возрасте 3 -7 9  лет. %
44

О Б 0 ,0

РБ 1 7 1 , 1

3 . 1 . 2  М е р о п р и я ти е  «С о ф и н а н с и р о в а н и с  ра схо д ны х о бязательств 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан ий  И р к у тс к о й  о б л а сти  н а  пр иобретение с п ор ти вн ого  

о борудова ния и  и н в е нт а р я  д ля о сна щ е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о р га ни за ц и й , 

о су щ е ств л я ю щ и х  д ея те л ьн ост ь в сфере ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  сп о р та»

М Б У  Д О  "С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я н в .2 3 дек. 23 В се го 5 7 8 ,9

Д о л я  населения У с т ь -У д и н с к о г о  ра йо на , с и с те м а ти ч е ск и  з а н им а ю щ е го ся  ф и зи ч е ск о й  

к ул ь тур о й  и  спор то м , в  о бщ ей ч и с л е н н о с т и  населения р а й о н а  в  возрасте 3 -7 9  лет. % 4 4О Б 5 4 $ ,9

Р Б 29 ,0

3 .1 .3  М е р о п р и я ти е  " О р га н и за ц и я  о сна щ е н ия сп о р т и в н ы м  инвентарем , мебелью  

зала е д ино бо р ств М Б У  "С п о р ти в н а я  ш к о л а  У с т ь -У д и н с к о г о  района"

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я н в .2 3 дек.23 В се го 10 0 0 ,0

Д о л я  населения У с т ь -У д и н с к о г о  ра й о на , си с те м а ти ч е с к и  зан им аю щ е го ся  ф и зиче ск о й 

к ул ь тур о й  и  спор то м , в  о бщ ей ч и с л е н н о с т и  н аселен ия р а й о н а  в  возрасте 3 -7 9  лет, %
44О Б 9 5 0 ,0

Р Б 5 0 ,0

3 .1 .4  М е р о п р и я ти е  « О р га н и з а ц и я  о сна щ е н и я  с п о р ти в н ы м  инвентарем  

общ ео б разо вате льны х о р га н и за ц и й »

М Б У  " Р И М Ц  У с т ь -  

У д и н с к о го  района"

я н в .2 3 дек.23 В сего 7 3 9 ,0

Д о л я  населения У с т ь -У д и н с к о г о  ра й о на , си с те м а ти ч е с к и  з а н им а ю щ е го ся  ф и зи ч е ск о й  

к ультуро й  и  сп ор то м , в  о бщ ей ч и с л е н н о с т и  н аселен ия р а й о н а  в  возрасте 3 -7 9  лет. %
4 4О Б 7 0 2 ,0

РБ 3 7 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  3 . 2  « Р а з в и т и е  с п о р т и в н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  в  У с т ь -  

У д и н с к о м  р а й о н е »  н а  2 0 2 3 -2 0 2 7  го д ы
В с е го , в  т о м  ч и с л е : X X В с е го 29 9 3 8 ,3

X X

О Б 2 19 8 0 ,0

Р Б 7 7 3 8 ,3

И И 2 2 0 ,0

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  

и  с п о р т а

X X В с е го 2 7 5 1 2 ,4

О Б 2 0 0 0 0 ,0

Р Б 7 5 1 2 ,4

И И 0,0

М Б У  Д О  " С п о р т  и в н а я  

ш к а л а  У с т ь -У д и н с к о г о  

р а й о н а "

X X В с е го 24 0 6 ,6

О Б 19 8 0 ,0

Р Б 20 6 ,6

И И 2 2 0 ,0

М Б У  Д О  " У с т ь - У д и н с к и й  

р а й о н н ы й  Д о м  д е т с к о г о  

т в о р ч е с т в а "

X X В с е го 1 9 ,3

О Б 0,0

Р Б 1 9 ,3

И И 0 ,0

3 .2 .1  М е р о п р и я ти е  «Р азр а б о тка пр о е ктно -см е тн о й  д о к ум е нта ци и  д ля 

стр о ите л ьс тв а , ре м онта объ ектов спор та»
О тд е л  по делам  м олодеж и и 

спор та

я н в .2 3 дек.23 В сего 0,0
1 . Е диноврем енная пр о пускн ая  спо со б но сть объектов с п о р т а , в в е д е н ны х  в  эк с п л у а т а ц и ю  

в рам ках м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  п о  н а пр а в л е н и ю , к аса ю щ ем уся со верш енство вания 

у сл о в ий для развития м ассового сп о р та  (н а р а с та ю щ и м  ит о го м ), с д  

2 . К о л и ч е ств о  с п о р т и в н ы х  объектов в в е д е н н ы х  в  эк с п л у а т а ц и ю .е д

9 3 0

1
О Б 0,0

Р Б 0,0



3 .2 .2  М е р о п р и я ти е  « О к а з а н и е  у с л у г п о  тех ни че ско м у обс лу ж и ван и ю  ( Т О ) 

систем  в и д с о н а б л ю д е н и я  по  адресу: И р к у тс к а я  о бла сть. У с т ь -У д и н с к и й  район, 

р . п . У с т ь -У д а . у л . Г о р ьк о го , 1 /2 А »

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  ш кола 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я н в .2 3 дек. 23 В сего 4 5 ,0

9 3 0О Б 0,0
ра м ка х м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гр а м м ы  по н а п р а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со ве рш е н ств о в ан ия

Р Б 4 5 ,0

3 .2 .3  М е р о п р и я ти е  « С о ф и н а н с и р о в а н и е  р а сх о д ны х обязательств на 

пр и о б ретен и е обо р уд ова ни я и  со зд ан и я  п л о с к о с т н ы х  с п о р т и в н ы х  с о о руж ений в 

се л ьской  м естн ости »

О тд е л  п о  делам  м олодеж и и 

сп о р та

я н в .2 3 дек. 23 В сего 0,0
1. Ед ин о в р е м е н н ая  п р о пуск н а я  спосо б но сть объ ектов сп о р та , вв е д е н н ы х  в  э к с п л у а т а ц и ю  

в ра м ка х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  по н а п р а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со ве рш е н ство ван ия 

у сл о в ий для ра звити я м ассового с п о р та  (н а р а ста ю щ и м  и т о го м ), ед 

2 . К о л иче ств о  с п о р т и в н ы х  о бъ ектов вв е д е н н ы х  в  э к с п л у а т а ц и ю .с д

9 30

1
О Б 0 ,0

Р Б 0,0

3 .2 .4  М е р о п р и я ти е  « С о ф и н а н с и р о в а н и е  ра схо д ны х обязательств 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й  н а  о сущ ествление м еро пр ияти й по к а п и та л ьно м у 

ре м о нту о бъ екто в м у н и ц и п а л ь н о й  с о б ств е нн о сти  в сфере ф и зи че ск о й  к у л ь т у р ы  и  

с п о р т а  (к а п и т а л ь н ы й  р е м о нт в  по селке У с т ь -У д а ) "

О тд е л  по делам  м оло д еж и и  

спор та

я н в .2 3 д ск .23 В сего 2 1 0 5 2 ,6
1. Ед ин о в р е м е н н а я  п р о пуск н а я  сп о со б но сть о бъ ектов сп о р та , вв е д е н н ы х  в  эк с пл у  а т а ц и ю  

в рам ка х м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гра м м ы  по н а пр а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со в ерш ен ство ван ия 

усл о в и й  д ля ра звити я м ассового с п о р та  (н а р а ста ю щ и м  и т о го м ), ед 

2 . К о личе ство  с п о р т и в н ы х  объектов вв е д е н н ы х  в  эк с п л у а т а ц и ю .е д

9 30

1
О Б 200 0 0 ,0

Р Б 10 5 2 ,6

3 .2 .5  М е р о п р и я т и е  «И з го то в ле н и е  б аннер ов, стендов д л я  размещ ения в зале 

е д ин о бо р ств, ра спо ло ж е нн о м  по  адресу: И р к у тс к а я  обла сть. п .У с т ь -У д а . 

у л . Г о р ьк о го . 1 А »

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я н в .2 3 дек.23 В сего 8 0 ,1

9 3 0О Б 0,0 ра м ка х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  по  н а пр а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со ве рш е н ств о в ан ия  

усл о в и й  д л я  ра звити я м ассового с п о р та  (н а р а ста ю щ и м  и т о го м ), ед
РБ 8 0 ,1

3 .2 .6  М е р о п р и я т и е  « П о с т а в к а  и  м о н таж  м од ульного  спо р ти в н о го  зала для 

е д ино бо р ств»

О тд е л  по  делам  м олодеж и и  

спор та

я н в .2 3 ф ев.23 В се го 5 7 5 6 ,0
1 . Е д и н овр е м е н н ая пр о пускн ая  сп о со б но сть объ екто в сп о р та , в в е д е н н ы х  в  э к с п л у а т а ц и ю  

в ра м ка х м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гра м м ы  п о  н а пр а в л е н и ю , к а са ю щ ем уся со в ерш ен ство ван ия 

усл о в и й  для ра звити я м ассового с п о р та  (н а р а ста ю щ и м  и т о го м ), ед 

2 . К о л иче ств о  с п о р т и в н ы х  о б ъ екте» вв е д е н н ы х  в  эк с п л у а т а ц и ю .е д

9 3 0

1
О Б 0,0

Р Б 5 7 5 6 ,0

3 .2 .7  М е р о п р и я ти е  « О к а з а н и е  у с л у г п о  к о нтро лю  за поста вкой , уст ано в ко й  

(м о нта ж о м ) о бъ е кта д в и ж и м о го  им ущ ества « С п о р т и в н ы й  зал д л я  единоборств», 

во звод и м о го  в  2 0 2 2  г . н а  зем ельном  у ч а с т к е  общ ей пло щ ад ью  н е менее 54 0  кв. 

м етров, по  адресу: Россия. И р к утск а я  обла сть, п .У с т ь -У д а »

О тд е л  п о  делам  м олодеж и и  

спор та

я н в .2 3 ф ев. 23 В сего 15 0 ,0
1 . Е д ин овр е м е н н ая пр о пускн ая  сп о со б но сть объ ектов сп о р та , в в е д е н ны х  в  э к с п л у а т а ц и ю  

в рам ка х м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гра м м ы  по н а пр а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со ве рш е н ство ван ия 

ус л о в и й  д ля ра звити я м ассового с п о р та  (н а р а ста ю щ и м  и т о го м ), ед 

2 .  К о л иче ств о  с п о р т и в н ы х  объ ектов в в е д е н ны х  в  эк с п л у а т а ц и ю .е д

9 3 0

I
О Б 0.0

Р Б 15 0 ,0

3 .2 .8  М е р о п р и я ти е  « Р а зв и ти е  го р од о ш н ого  сп о р та  в  п .У с т ь -У д а » М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  ш кола 

У с т ь -У д и н с к о г о  р айона"

я н в .23 ф ев. 23 В сего 2 2 0 0 ,0

1 . Е д и н овр е м е н н ая пропу скная сп о со б но сть о бъ ектов с п о р та , в в е д е н ны х  в  э к с п л у а т а ц и ю  

в ра м ка х м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гра м м ы  по  н а пр а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со ве рш е н ство ван ия 

ус л о в и й  д л я  р а звити я м ассового сп о р та  (н а р а ста ю щ и м  и т о го м ), ед 

2 .  К о л иче ств о  с п о р т и в н ы х  объектов в в е д е н н ы х  в  э к с п л у а т а ц и ю .е д

>30

О Б 19 8 0 ,0

Р Б 0.0

И И 2 2 0 ,0

3 .2 .9  М е р о п р и я т и е  «И з го то в ле н и е  и  м о н та ж  ф и гу р ы  фрезерованной на здание 

м о д у льн о го  с п о р т и в н о го  зала е д ино бо р ств, т а б л и ч к и  "Зал единоборств" и  

"Реж им  ра бо ты "»

М Б У  Д О  " С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я н в .2 3 фев. 23 В сего
56.0 1 . Е д и н овр е м е н н ая пр о пускн ая  сп о со б но сть объ ектов с п о р та , в в е д е н ны х  в э к с п л у а т а ц и ю  

в ра м ка х м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гр а м м ы  по  н а пр а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со в ерш ен ство ван ия 

у с л о в и й  д ля ра звити я м ассового с п о р та  (н а р а ста ю щ и м  и т о го м ), ед 

2 .  К о личе ство  с п о р т и в н ы х  о бъ ектов в в е д е н ны х  в  эк с п л у а т а ц и ю .е д

>30
О Б

0.0

Р Б 56 .0

И И 0 .0

3 .2 .1 0  М е р о п р и я ти е  «С т р о и т е л ь н ы й  ко нт р о л ь к а п и т а л ь н о го  р е м онта с та д ио на » О тд е л  п о  делам  м олодеж и и  

сп о р та

я н в .2 3 фев. 23 В сего 449 ,6
1 . Е д и н овр е м е н н ая пр о пускн ая  сп осо б но сть о бъ екто в сп о р та , в в е д е н ны х  в  э к с п л у а т а ц и ю  

в ра м ка х м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гр а м м ы  по н а пр а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со в ерш ен ство ван ия 

усл о в и й  для ра звити я м ассового с п о р та  (н а р а ста ю щ и м  ит о го м ), ед 

2 . К о личе ство  с п о р т и в н ы х  объектов вв е д е н н ы х  в  эк с п л у а т а ц и ю .е д

3 0
О Б 0,0

Р Б 4 49 ,6

И И 0,0

3 . 2 . 1 1  М е р о п р и я ти е  «И з го то в ле ние  баннер ов, стендов сп ор ти в н ой  

н а пр а в л е н но сти »

М Б У  Д О  "С п о р т и в н а я  ш ко ла 

У с т ь -У д и н с к о г о  района"

я н в .2 3 ф ев.23 В сего 2 5 .5
1 .  Ед ин о в р е м е н н а я  пр о пускн ая  сп осо б но сть объ ектов сп о р та , в в е д е н ны х  в  эк с п л у а т а ц и ю  

в ра м ка х м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гра м м ы  п о  н а пр а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со в ерш ен ство ван ия 

у с л о в и й  д л я  ра звити я м ассового сп о р та  (н а р а ста ю щ и м  и т о го м ), ед 

2 . К о личество  с п о р т и в н ы х  о бъ ектов вв е д е н н ы х  в  эк с п л у а т а ц и ю .е д

3 0

О Б 0.0
Р Б 2 5 .5

И И 0,0

М Б У  Д О  " У с т ь -У д и н с к и й  

р а й о н н ы й  Д о м  детского 

творчества"

я н в .2 3 фев. 23
В сего 19 .3 1 . Ед ин о в р е м е н н а я  пр о пускн ая  сп о со б но сть объ екто в сп о р та , в в е д е н н ы х  в  э к с п л у а т а ц и ю  

в ра м ка х м у н и ц и п а л ь н о й  пр о гр а м м ы  по н а пр а в л е н и ю , касаю щ ем уся со ве рш е н ство ван ия 

ус л о в и й  для ра звити я м ассового сп о р та (н а р а ста ю щ и м  ит о го м ), ед 

2 . К о л иче ств о  с п о р т и в н ы х  объ ектов в в е д е н н ы х  в  эк с п л у а т а ц и ю .е д

3 0О Б 0.0

Р Б 19 ,3

И И 0,0

3 . 2 . 1 2  М е р о п р и я ти е  « М о н т а ж  с п о р ти в н о -те х н о л о ги ч е ск о го  оборудования для 
со зд ан и я  м ал о й  сп о р т и в н о й  пл о щ а д к и , м он ти р уем ой  н а  о тк р ы то й  площ адке, на 

ко то ро й  во зм о ж н о  пр о во д и т ь тестиро ван и е населения в  соответстви и со

О тд е л  по  делам  м олодеж и и 

спор та

я н в .2 3 ф ев.23 В сего 10 4 .2

1 . Ед ин о в р е м е н н ая  пр о пускн ая сп осо б но сть объ ектов сп о р та , вв е д е н н ы х  в  э к с п л у а т а ц и ю  
в ра м ка х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  по н а пр а в л е н и ю , каса ю щ ем уся со ве рш е н ств о в ан ия

О Б 0.0
Р Б 10 4 .2



В сер осси й ски м  ф и з к у л ьт у р н о -с п о р т и в н ы м  ком плексом  « Г о то в  к  т р у д у  и ус л о в и й  д л я  ра зв ити я  м ассового спор та (н а р а ста ю щ им  итогом ), ед "

о бороне» ( Г Т О ) » И И 0.0 2 . К о л и ч е ств о  с п о р т и в н ы х  объектов вве д е н ны х в  э к с пл у а т а ц и ю .сд


